

Protokoll 5/2024

fört vid Farsta stadsdelsnämnds sammanträde torsdagen den 23 maj 2024 kl. 18:00, Öppet forum kl 18.00 Storforsplan 36, Farsta centrum

Ledamöter

Laura Roselli (V) Ordförande
Olof Peterson (M) 1:e vice ordförande
Joseph Zamani (S) 2:e vice ordförande
Anki Johansson (S)
Kjell Backman (S)
Moa Sahlin (S)
Niklas Aurgrunn (V)
Lisa Carlbom (MP)
Torbjörn Ebérus (M)
Susanne Larsson (M)
Leif Söderström (SD)
Rikard Werge (L)
Christer Eriksson (C)
Carina Lemon-Allstrin, LO (Kommunal) Personalföreträdare
Charlotta Fristedt, TCO (Läraryrket), ersättare Personalföreträdare
Gunilla Ekstrand Stadsdelsdirektör
Carina Johansson Nämndsekreterare
Therése Grahn Avdelningschef
Ingalill Gustavsson Avdelningschef
Fredrik Karlsson Avdelningschef
Johanna Löfvenius Avdelningschef
Jonas Wilhelmsson Avdelningschef

Ersättare

Isabella Hagnell Westermark (S)
Hans Strandberg (S)
Frida Bengtsson (S)
Johanna Mathiasson
Anders Carlsson Lind (V)
Maria Jacobson (MP)
Caroline Örtholm (M)
Kenneth Hedman (M)
Mattias Mårdenfjord (SD)
Camilla Bergman (L)
Olle Eriksson (C)

Paragraf §13

Sekreterare Carina Johansson

§ 13 Tertialrapport 1 2024

FAR 2024/247

Beslut

1. Farsta stadsdelsnämnd godkänner tertialrapport 1 2024 och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,6 miljoner kronor för Lokalt arbete med demokrati och mänskliga rättigheter. (Drift)
3. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,3 miljoner kronor för Lokalt åtgärdsprogram för vattenförekomster. (Drift)
4. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,2 miljoner kronor för Stockholm vid vattnet. (Investering)
5. Nämnden beslutar att fastställa indikatorn "Andel nöjda omsorgstagare" (mål 1.4) till 87 procent.
6. Nämnden beslutar att fastställa målvärdet för indikatorn "Andel barn och ungdomar som är nöjda med tillgången till fritidsaktiviteter" (mål 1.1) till 73 procent.
7. Nämnden beslutar att godkänna uppdaterad väsentlighets- och riskanalys samt internkontrollplan för 2024 (bilaga 4).
8. Nämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet.

Sammanfattning av ärendet

Tertialrapport 1 följer upp de mål och indikatorer som kommunfullmäktige fastställt i stadens budget 2024 samt i nämndens verksamhetsplan. I tertialrapporten redovisas resultat och analyser av nämndens arbete under perioden januari–april.

Förvaltningen bedömer att nämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas helt under året utifrån att femton av kommunfullmäktiges sexton verksamhetsområdesmål beräknas uppnås helt, och ett delvis.

Förslag till beslut

Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Yrkanden

Olof Peterson m.fl. (M), Rikard Werge och Christer Eriksson (C) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut och därutöver anföra – se Reservationer nedan.

Beslutsgång

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.

Reservationer

Olof Peterson m.fl. (M), Rikard Werge och Christer Eriksson (C):

Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet har en gemensam vision för Stockholms framtid: En modern, frihetlig, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad, med en mångfald av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens styrkor och särart, och framför allt tror vi passionerat på stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar.

I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan staden, företagen, akademien och det civila samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om.

Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta vara på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det göras med samförstånd med de som bor här.

Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar av staden och som begränsar människors frihet.

Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna tar beslut om.

Vi i Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet vill rikta ett tack till förvaltningen för det arbete som görs. Av fullmäktiges tre

inriktningsmål beräknas samtliga att uppnås vilket tyder på stor hängivenhet till våra medborgares livskvalité och vardag. Även om våra mål delvis hade formulerats annorlunda utifrån våra budgetförslag så är vi överens om att stadsdelsförvaltningen under året har gjort ett bra jobb.

Ett orosmoln som består ifrån tidigare år är de låga skolresultaten för placerade barn och ungdomar. De är fortfarande långt under målsättningen och framför allt pojkar har svårigheter att nå ett godkänt betyg i kärnämnen. Det är positivt att man fortsatt kan se förbättrade resultat inom övriga ämnen, men det är avgörande att trenden vänds. Skolan är bland det viktigaste för dessa barn och unga som måste komma på rätt väg för att få en bra framtid. Arbetet med skolsamordnare kan behöva fördjupas eller utökas för att förbättra detta. Enheten barn och unga inom individ- och familjeomsorgen fortsätter som tidigare år att göra stora underskott. Detta är nästan uteslutande på grund av fler och dyrare placeringar. Det är viktigt att fortsätta arbetet för att dra ner de absolut högsta kostnaderna, vilket kommer kräva samverkan över staden. Det är i grunden positivt att de barn och unga som behöver en placering identifieras och får detta, men nödvändigt budgetutrymme behöver finnas för att möta detta.

Något vi hoppas återkommer i framtiden är investeringarna i stadsmiljö vi genomförde under vår mandatperiod. Bland flera projekt byggdes Magelungen strandpromenad och Farstaängen ut. Av ett flertal anledningar lades utvecklingen av området kring Farstaängen på is detta år. Utvecklingen av våra offentliga rum bidrar till våra invånares trivsel och livskvalitet och är en viktig del av Farsta stadsdelsnämnds uppdrag.

I Farsta så har trygghetsfrågan blivit en alltmer angelägen fråga. Färre invånare i Farsta kände sig trygga i sitt närområde 2023 jämfört med tidigare. Till stor del beror detta säkert på den kraftiga ökningen av det grova våldet stadsdelen har fått uppleva de senaste åren. Vi ser positivt på det initiativ som tagits med nämndens trygghetsberedning och ser positivt på många av de trygghetsprojekt som stadsdelsförvaltningen gör. I fullmäktige har våra andra partier gjort andra prioriteringar. Exempelvis på ordningsvakter som kraftigt har minskat i antal, vilket man tydligt kan se i antalet åtgärder och besök ordningsvakter har gjort i Farsta 2022 jämfört med 2023 (1652 resp. 953) enligt Stockholms stads egna siffror.

Handlingar i ärendet

- FAR 2024/247-1 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 1 2024, Farsta stadsdelsnamnd
- 1609189 Bilaga 1 Blankettset
- 1609190 Bilaga 2 - Ansökan om budgetjusteringar för särskilda ändamål

- 1609191 Bilaga 3 SOK Farsta atgardsplan 2024
inrapportering
- 1609188 Bilaga 4 Vasentlighets- och riskanalys samt i

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Claes Olof Emanuel, Peterson	2024-05-24
Agneta Carina, Linnman	2024-05-24
Laura Kaneli, Roselli	2024-05-24